
 
 

ISTITUZIONE TEATRO COMUNALE L’IDEA 
C/so Umberto I – 92017 Sambuca di Sicilia 

oo0oo 
 

DETERMINAZIONE N.4 DEL  03/03/2025   
 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DI SPESA RELATIVO ALLA RAPPRESENTAZIONE DI DUE SPETTACOLI 

“Due preti di troppo ” e  “ Figlia di due Mari” 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno  TRE del mese di MARZO 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Premesso: 

-che con delibera del C.C. n.64 è stata approvata la stagione teatrale 2024/25 dell’Istituzione 
Teatro Comunale L’Idea;  

      - che per la stagione teatrale vengono stipulati diversi contratti per la rappresentazione di 
vari spettacoli; 

Visto il contratto con l’Associazione Culturale Pasquale Anfossi, con sede a Genova (GE)in 
Via Casaregis n.46/2 Partiva Iva 02756920993 e Codice Fiscale 01513410991, legalmente 
rappresentata da Carmen Vilalta, con la quale la Compagnia, si è impegnata a rappresentare n.1 
replica dello spettacolo “ Figlia di due Mari”, presso  l’Istituzione Teatro L’Idea con sede a Sambuca 
di Sicilia; 

Visto il contratto con Alt Academy – Accademia internazionale di arti, lingue e teatro, con 
sede a Roma in Via Val di Fassa n.38, Partita Iva 11439381002, Codice Fiscale 97604010583, 
Codice Univoco M5UXCR1, legalmente rappresentata da Luca Ferrini, con la quale la Compagnia, si 
è impegnata a rappresentare n.1 replica dello spettacolo “ Due Preti di Troppo”, presso  
l’Istituzione Teatro L’Idea con sede a Sambuca di Sicilia; 

Vista la richiesta datata 28.02.2025 acquisita al prot.int. n. 4 del 03.03.2025, fatta pervenire 
dal Presidente del CDA dell’Istituzione Dott. Giovinco Antonio con la quale invita il Direttore 
Amministrativo a procedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture relative alle due 
rappresentazioni; 

Viste le fatture: 
- Nr. 7 del 03.02.2025 acquisita in data 28.02.2024 al prot. int. n.4 del 03.03.2025 fatta 
pervenire dall’Associazione Culturale Pasquale Anfossi, con sede a Genova (GE) in Via 
Casaregis n.46/2 , di € 3.300,00;  

- Nr. FPR 1/25 del 07.02.2025 acquisita in data 28.02.2024 al prot. int. n.4 del 03.03.2025 
fatta pervenire da Alt Academy – Accademia internazionale di arti, lingue e teatro, con sede 
a Roma in Via Val di Fassa n.38, di € 2.200,00; 

- Constatato che le rappresentazioni dei due spettacoli sono avvenuti; 
Dato atto: 



-che l’Associazione Culturale Pasquale Anfossi, con sede a Genova (GE)in Via Casaregis 
n.46/2, risulta in regola nei confronti dell’INPS, giusto  Durc  valido fino al 11/04/2025; 

-che Alt Academy – Accademia internazionale di arti, lingue e teatro, con sede a Roma in Via 
Val di Fassa n.38, risulta in regola nei confronti dell’INPS, giusto  Durc  valido fino al 20/03/2025; 

Vista la delibera del C.C. n.64 del 25.07.2025 con la quale è stato approvato la stagione 
teatrale 2024/25 Istituzione Teatro Comunale L’Idea;  

Visto lo statuto dell’Istituzione Teatro l’Idea, approvato con delibera del C.C. n.58 del 
25/10/2019; 
 Ritenuto, pertanto, procedere alla relativa liquidazione; 

Richiamata la determina n. 01 del 23.01.2025, con la quale il Sindaco ha nominato la 
sottoscritta Direttore Amministrativo dell’Istituzione del Teatro L’Idea dalla discende la 
competenza all’adozione del presente provvedimento; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

 
D E T E R M I N A 

 
 Per quanto sopra descritto: 
Liquidare,la somma complessiva pari ad € 5.500,00 relativa alla rappresentazione di due 

spettacoli presso l’Istituzione Teatro L’Idea di Sambuca di Sicilia; 
 La somma di cui sopra, va liquidata tramite bonifici bancari, autorizzando il Presidente del 
CDA di provvedere ai pagamenti come  descritti in fattura dalle Compagnie, nel modo seguente: 

- € 3.300,00 per lo spettacolo “Due preti di troppo ”;   
- € 2.200,00 per lo spettacolo “ Figlia di due Mari”,   
-  Si allegano, al presente atto, i documenti unici di regolarità contributiva validi fino al 

20/03/2025 e al11/04/2025.   
 Disporre ai sensi del D.Lgs 33/2013, la pubblicazione del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Teatro l’Idea. 

Dichiara di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del 
presente provvedimento, ai sensi del vigente piano triennale anticorruzione e del codice di 
comportamento dei dipendenti dell’Ente ai sensi del’’art. 6 comma 1 L.r. n. 7/2019. 
 

 
 

     Il Direttore Amministrativo  
F.to Gulotta Giuseppa 

 
 
 
 
 
 
 
 
  


